
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ    

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 1  

ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ г. ТОМСКА 

ПРИКАЗ 
 
от    30.08.2023г.                                                                                         № 138 О/Д 

 

Об утверждении годового 

календарного учебного графика на 

2023-2024 учебный год   

Во исполнение письма департамента образования администрации Города Томска от 

09.08.2023г. № 0122/3686 «Об утверждении примерного календарного учебного графика на 

2023-2024 учебный год», в   целях реализации образовательных программ начального общего 

образования, основного общего образования в 2023-2024 учебном году  

                                                   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2023 - 2024 учебный год при 5-ти 

дневной учебной неделе: 
1 четверть: 01.09.2023 - 27.10.2023 - 8 учебных  недель 

Осенние каникулы: 28.10.2023 - 05.11.2023 - продолжительность 9 календарных дней. 

2 четверть: 06.11.2023 - 29.12.2023 - 8 учебных  недель 

Зимние каникулы: 30.12.2023 - 08.01.2024 - продолжительность 10 календарных дней. 

        3 четверть: 09.01.2024 - 22.03.2024 - 11 учебных  недель 

        Дополнительные каникулы для 1-х классов: 12.02.2024 -18.02.2024 - продолжительность 7 

календарных дней. 

Весенние каникулы: 18.03.2024 -28.03.2024 - продолжительность 9 календарных дней. 

        4 четверть: 01.04.2024- 24.05.2024 - 7 учебных  недель. 

  

 

Директор МБОУ школы-интерната № 1                            Р.Г.Бичикашвили 

 

 


